Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №5» г. Горнозаводска

ПРИКАЗ

08.08.2024г.                                                                                                      № 283

 О применении дистанционных образовательных технологий

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» в соответствии с постановлением Правительства РФ от 11.10.2023

№ 1678 «Об утверждении Правил применения организациями, осуществляющими

образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий при реализации образовательных программ», протокола педсовета

от 07.08.2024 № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение об электронном и дистанционном обучении в МАДОУ «Детский

сад № 5» г. Горнозаводска (приложение).

2.  Заместителю заведующей по ВМР Новоселовой И.В.:

- обеспечить мониторинг соблюдения условий применения дистанционных технологий при

реализации программы дошкольного образования или ее части в соответствии с Положением

об электронном и дистанционном обучении в МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска,

указанном в пункте 1 настоящего приказа;

- оказывать методическую поддержку педагогическим работникам МАДОУ «Детский сад №

5» г. Горнозаводска по вопросам применения новых норм законодательства об электронном

обучении и дистанционных технологиях;

- проверить программу дошкольного образования детского сада на соответствие новым

требованиями законодательства и по необходимости обеспечить ее корректировку в срок до

01.09.2024;

3. Педагогическим работникам МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска:

- исполнять требования нового законодательства, а также нормативных актов в области

информационных технологий, защиты информации, персональных данных, реализации

образовательных программ с применением дистанционных образовательных технологий в

части организации образовательного процесса с использованием электронных средств

обучения;

4. Признать утратившим силу приказ МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска от

08.12.2020 № 80 «Положение о применении дистанционных образовательных технологий

при реализации основной образовательной программы дошкольного образования и

дополнительных общеразвивающих программ»
5. Администратору сайта Новоселовой И.В. в срок до 01.09.2024 разместить положение,

указанное в пункте 1 настоящего приказа, на официальном сайте и информационном стенде

МАДОУ «Детский сад № 5» г. Горнозаводска.

6. Установить, что пункты 1 и 4 настоящего приказа вступают в силу с 01.09.2024 года.

7.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий

Т.В. Сидорова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-18T10:04:56+0500